
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 16.06.2021 № 55-ПК 
г. Екатеринбург 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О внесении изменений в постановление Региональной энергетической 
. комиссии Свердловской области от 08.10.2008 No 114-ПК «Об утверждении 
регламента Региональной энергетической комиссии Свердловской области» 

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 13.11.2010 
№ 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной энергетической 

комиссии Свердловской области» Региональная энергетическая комиссия 

Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Регламент Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области, утвержденный постановлением Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области от 08.10.2008 № 114-ПК 

«Об утверждении Регламента Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области» («Областная газета», 2008, 14 октября, № 330-331) 
с изменениями, внесенными постановлениями Региональной энергетической 

комиссии Свердловской области от 20.10.2010 № 130-ПК, от 11.04.2012 № 40-ПК, 
от 05.09.2012 № 139-ПК, от 25.06.2014 № 72-ПК, от 27.08.2014 № 107-ПК, 
от 19.11.2014 № 182-ПК, от 27.01.2016 № 7-ПК, от 08.11.2017 № 116-ПК, 
от 25.12.2017 № 205-ПК и от 06.03.2018 № 26-ПК, следующие изменения: 

1) в абзаце 8 пункта 11 слова «Регламентом установления цен (тарифов) 
и (или) их предельных уровней, предусматривающим порядок регистрации, 

принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений 

об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней и формы принятия 

решения органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации 

в области государственного регулирования тарифов, утвержденным приказом 

ФСТ России от 28.03.2013 № 313-э» заменить словами «Регламентом 

установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающим 

порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении 

заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, 



2 

и формы решения органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации 

в области государственного регулирования тарифов, утвержденным приказом 

ФАС России от 19.06.2018 № 834/18»; 
2) пункт 12 изложить в следующей редакции: 
«12. Правила организации работы с документами в РЭК Свердловской 

области определяются «ГОСТом Р 7.0.97-2016. Национальный стандарт 

Российской Федерации. Система стандартов по информации, библиотечному 

и издательскому делу. Организационно-распорядительная документация. 

Требования к оформлению документов», Правилами подготовки документов 

Губернатора Свердловской области, Правительства Свердловской области 

и Аппарата Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской 

области, утвержденными Указом Губернатора Свердловской области 
от 26.03.2019 № 148-УГ, Правилами делопроизводства в государственных 

органах, органах местного самоуправления, утвержденными приказом Росархива 

от 22.05.2019 № 71, Инструкциями по работе с документами в системе 

электронного документооборота исполнительных органов государственной 

власти Свердловской области, утвержденными распоряжением Правительства 

Свердловской области от 17.05.2012 № 624-РП, и инструкцией 

по делопроизводству в Региональной энергетической комиссии Свердловской 

области.». 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования. 
3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Исполняющий обязанности председателя 

Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области В.В. Гришанов 


		2021-06-21T11:43:56+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




